https://santarosa.sp.gov.br/

Segunda-feira, 11 de Março de 2024 Ano III | Edição nº 403 Página 1 de 6

Sumário
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 2

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS .............................................. 2
Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 3

Decreto n° 5982/2024 .................................................... 3
Portaria n° 9493/2024 .................................................... 3

Departamento de Desenvolvimento Social ............................... 5
CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA O "PROGRAMA DE FRENTE PARA O TRABALHO -
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E CIDADANIA" EDITAL Nº 01/2024 ................... 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

TERMO DE PRORROGAÇÃO N. º 04/2024, DO CONTRATO N. º 23/2020, DO PREGÃO N. º
02/2020, PROCESSO N. º 02/2020 QUE TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO PARCELADO
DE CESTAS BÁSICAS DESTINADOS A ESTE MUNICÍPIO, QUE ENTRE SI CELEBRAM
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO E A EMPRESA COMERCIAL JOÃO
AFONSO LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, pessoa jurídica de
direito público interno inscrita no CNPJ sob o número 45.368.545/0001-93, sediada à Rua Sete de
Setembro, nº 398, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Omar Nagib Moussa;

CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
53.437.315/0001-67, estabelecida à Rua 7, n. ° 159, no Município de Corumbataí/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O contrato, n. º 23/2020, referente ao fornecimento parcelado de cestas
básicas de alimento, destinados ao Município de Santa Rosa de Viterbo, após vencimento, fica
prorrogado pelo período de 12 meses.

 Santa Rosa de Viterbo, 08 de março de 2024.

Omar Nagib Moussa

Prefeito Municipal

11/03/2024 Ano III | Edição  nº403 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/6

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Departamento de Negócios Jurídicos

Decreto n° 5982/2024

DECRETO Nº 5982/24, DE 11 DE MARÇO DE 2024

DÁ O NOME DE AGENOR JACINTHO SOARES À ESTRADA SRV 077 LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica denominada “AGENOR JACINTHO SOARES” a Estrada SRV 077, que interliga o Distrito de Nhumirim à Ponte
Quebra Cuia, neste Município.

Art. 2º A denominação de que trata o artigo 1º deste Decreto tem como suporte legal a Lei Municipal nº 4662, de 08 de outubro de
2019.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rosa de Viterbo, 11 de março de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

Portaria n° 9493/2024

PORTARIA Nº 9493/24, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

DESIGNA EQUIPE DE PLANEJAMENTO PARA CONDUÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E PROCEDIMENTOS
AUXILIARES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica constituída a Equipe de Planejamento de Contratação do Departamento Municipal de Desenvolvimento Social, nos
termos dos artigos 9º e 10 do Decreto nº 5963/24, composta pelos membros abaixo elencados:

Ana Lucia Gonçalves Silva
Eid Aparecida Filipin Luz
Guilherme Márcio Felizardo

11/03/2024 Ano III | Edição  nº403 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/6

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL
Art. 2º À Equipe supra designada compete à elaboração de:

I - estudos técnicos preliminares e demais documentos que devam instruir o procedimento administrativo de contratação;

II - anteprojeto, termo de referência ou projeto básico;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 11 de março de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

11/03/2024 Ano III | Edição  nº403 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/6

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Francisco Feliciano, 93 – Centro – Santa Rosa de Viterbo/SP.

Tel.: (16) 3954-8887

CNPJ: 45.368.545/0001-93

e-mail: dsocial@santarosa.sp.gov.br

CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA O “PROGRAMA DE FRENTE
PARA O TRABALHO – QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E CIDADANIA”.

CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024

O município de Santa Rosa de Viterbo, torna pública a LISTA DE
CLASSIFICADOS, do “Programa de Frente Para o Trabalho – Qualificação
Profissional e Cidadania”, nos termos do Edital nº 01/2024, publicado em 23
de fevereiro de 2024, em consonância com a Lei nº 4942/22, alterada pela Lei
Municipal nº 5192/23.

Neste mesmo ato, CONVOCA OS 10 PRIMEIROS COLOCADOS DA LISTA
DE CLASSIFICAÇÃO abaixo transcrita para comparecerem no dia 13 de
março, das 08h às 11h e das 13h às 15h, no Departamento Municipal de
Desenvolvimento Social, localizado na Rua Francisco Feliciano nº 93, Centro,
nesta, munidos de seus documentos pessoais, para assinatura do TERMO DE
ADESÃO do Programa.

 NOME  RG
1 BEATRIZ NATHIELI RIBEIRO MONZANI 65.269.224.2
2 CLEIDE APARECIDA DE FREITAS 43.094.124.9
3 MICAELE BALDUINO DA SILVA 57.852.897.6

4 SOLANGE BRAZ 23.860.127.4

5 ALDENEIDE CRISTINA MARQUES DE AGUIAR 43.094.118.3

6 APARECIDA DOS REIS FERNANDES 32.221.440.3

7 THAIS LORENA DE OLIVEIRA SOUZA MESSIAS 56.119.152.9

8 YARA RABELLO KOZEMEKINAS DA SILVA 43.094.811.6

9 DANIELE CARLA DA SILVA 44.740.705.3

10 ANTONIO CARLOS DA SILVA 32.149.923.2

11 LULIA MARIA DA SILVA SOUZA 43.094.509.7

12 ELDA MENDES ARRUDA BARBOSA 63.355.354.2

13 ROSIANE GOMES 43.094.240.0

14 GISELE DE OLIVEIRA COELHO 44.655.256.2

15 SILVANA APARECIDA DA SILVA 47.960.627.4

16 REGIANE MARIA DE OLIVEIRA DE SOUZA 43.094.359.3
17 ESTELINA RODRIGUES 34.857.424.1

18 RUBIANA RAMBOURG 36.803.821.X

11/03/2024 Ano III | Edição  nº403 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/6

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Desenvolvimento Social

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Francisco Feliciano, 93 – Centro – Santa Rosa de Viterbo/SP.

Tel.: (16) 3954-8887

CNPJ: 45.368.545/0001-93

e-mail: dsocial@santarosa.sp.gov.br

19 ISIDRO AUGUSTO SIQUEIRA JUNIOR 35.019.326.5

20 ANA CLAUDIA BARBOSA 32.221.417.8

Santa Rosa de Viterbo, 11 de março de 2024.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

11/03/2024 Ano III | Edição  nº403 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/6

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento Municipal de Suprimentos
	DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

	Departamento de Negócios Jurídicos
	Decreto n° 5982/2024
	Portaria n° 9493/2024

	Departamento de Desenvolvimento Social
	CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA O "PROGRAMA DE FRENTE PARA O TRABALHO - QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E CIDADANIA" EDITAL Nº 01/2024

		2024-03-11T18:44:03+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1